AD NICOLAUM PASSERUM DE THEODORO GAZA

C2_18 v.1 Hoc quodcumque vides, undique si caput
 2 flectas, sidereo vertice contegi
 3 Parcarum tenet arto
 4 nodo serva necessitas.
 5 Nam qua Romulidas Albula perfluit,
 6 illum, quem totiens laudibus omnium
 7 miramur, Theodorum
 8 audire hic memini senem.
 9 Is rerum mihi tum perpetuis pares
 10 causas principiis dicere, sic nihil
 11 Fati sorte potentis
 12 immune esse, sed omnia
 13 aeternis superum obnoxia legibus.
 14 Hinc Solis varios et Triviae graves
 15 defectus, et Olympo
 16 certas sideribus vias ;
 17 hinc quae terribili saeva Jovis manu
 18 mittantur pluvia grandine fulmina
 19 terrarumque tremorem et,
 20 nautis exitium insciis,
 21 incertis tumidum temporibus mare.

22 Haec namque aetherio mentis ab halitu
 23 divinae intus habere
 24 infusum, atque per arduam
 25 molem sese agitantem undique spiritum
 26 aiebat, tenues unde animantibus
 27 vitae, quaeque sub altum
 28 marmor, quaeque vel aetheris
 29 vel terrae vario munere vescimur.
 30 Quin inde ingenio, qua sapimus, Deum
 31 ipsorum quoque puram
 32 nobis particulam dari,
 33 quae quondam in numerum sideris, artubus
 34 terrenis resoluta, evolet et sua
 35 caeli parte residat
 36 simplex, nec tenebris neque
 37 jam tunc corporea subdita carceri.
 38 Sic nobis liquido, Passere, flumine
 39 verborum ille solebat
 40 qui, jam caelicola ante quam
 41 humanum et male mortalibus additum
 42 torporem exueret, continue tamen
 43 versabatur in ipsis
 44 terris, sidereum decus.

CLYCIAE AD SOLEM, SED METAPHORICE AD MUSAM

C2_19 v.1 Vertimur quo tu, sacra lux, perenni
 2 duceri cursu sequimurque cunctis
 3 paene momentis, tua dum renident
 4 lumina terris.
 5 Et tuos, donec superis aberras,
 6 nocte, quam longa est, reditus moratae,
 7 mane mox omnes iterum ad beatos
 8 flectimur ortus.
 9 Unde quod passis foliis viremus,
 10 quod comam grate violae rubentis
 11 aemulam passim gerimus, quod ipsae
 12 vivimus abs te
 13 provenit, quae nos radiis superne
 14 suscitatis tantis, et humo refotas
 15 quantulas parva prohibes jacentis
 16 una perire.